
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА 

АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                                        № 196 

О создании бракеражной комиссии. 

         В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при изготовлении и раздачи пищи 

Приказываю: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Золотухина Надежда Ивановна, учитель математики  

Члены комиссии:  

Герман Оксана Ивановна, учитель русского языка и литературы; 

Корчма Дарья Ивановна, учитель начальных классов; 

2.Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии, 

утвержденным директором приказом директора. 

3. Утвердить план работы комиссии на 2024-2025 учебный год. 

4. членам комиссии: 

4.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор                                                                          Н.П.Залогина 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 196 от 02.09.2024 

 

ПЛАН 

работы бракеражной комиссии  

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственный  

1 Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель 

комиссии 

2 Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

3 Отслеживание составления 

меню в соответствии с нормами 

и калорийностью блюд 

ежедневно Члены комиссии 

4 Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

5 Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2 раза в 

неделю 

Председатель 

комиссии 

6 Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

постоянно Председатель 

комиссии 

7 Разъяснительная работа  с 

педагогами 

3 раза в год Председатель 

комиссии 

8 Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель 

комиссии 

9 Отчет на совещании при 

директоре о проделанной работе 

комиссии 

Декабрь, май Председатель 

комиссии 

 

 


